
 

Patvirtinta: 

VU MF Medicinos ir sveikatos mokslų 

Doktorantūros mokyklos tarybos posėdyje 

2023-05-10 

(patikslinta redakcija galioja nuo 2024-10-15) 
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO (VU) MEDICINOS IR SVEIKATOS MOKSLŲ SRITIES 

DOKTORANTŲ BENDRŲJŲ GEBĖJIMŲ VEIKLŲ IR KREDITŲ UŽ JAS SKYRIMO 

GAIRĖS 
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto kreditų už bendruosius gebėjimus skyrimo 

Vilniaus universiteto (toliau – VU) Medicinos fakulteto (toliau – MF) trečiosios studijų pakopos 

studentams gairės (toliau – Gairės) nustato rekomenduojamus kriterijus skirti kreditus už 

dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiose veiklose. 

2. Gairės parengtos vadovaujantis  Mokslo doktorantūros nuostatais, Vilniaus universiteto 

Mokslo doktorantūros reglamentu ir Lietuvos Respublikos bei Universiteto teisės aktais. 

3. Vadovaujantis Europos sąjungos tarybos rekomendacijomis (2018/C 189), VU Medicinos ir 

sveikatos mokslų srities doktorantams pripažįstamos šios bendruosius gebėjimus stiprinančios 

veiklos: dalyvavimas paskaitose, seminaruose, kursuose, vasaros mokyklose ir kituose 

mokymuose bendrąsias kompetencijas ugdančiomis temomis (mokslinio darbo metodologijos, 

akademinio raštingumo, mokslinio rašymo, mokslinių tyrimų etikos, rezultatų sklaidos, 

mokslinės komunikacijos, projektų rengimo, vadybos, mokslinių rezultatų komercializavimo ir 

pan.); mokslo populiarinimo veiklos; organizacinės veiklos; pedagoginės veiklos. 

4. VU Medicinos ir sveikatos mokslų srities doktorantams kaip bendruosius gebėjimus 

stiprinančios veiklos nepripažįstami dalykinę (atitinkamos specialybės) kompetenciją ugdantys 

mokslo renginiai, paskaitos, seminarai, kursai, stažuotės, ar dalyvavimas konferencijose, 

viešinant savo mokslinio darbo rezultatus. 

5. Kiek bendrųjų kompetencijų kreditų per doktorantūros studijų metus turi sukaupti 

doktorantas, nustato VU Mokslo doktorantūros reglamentas. 
 

 

II. KREDITŲ APSKAIČIAVIMO IR SKYRIMO PRINCIPAI 
 

 

6. Informacija apie VU organizuojamus bendruosius gebėjimus stiprinančius mokymus 

skelbiama VU tinklapyje:  https://www.vu.lt/studijos/doktoranturos-studijos/mokymai, taip pat 

doktorantai papildomai informuojami asmeniškai elektroniniais laiškais. 

7. Apie Medicinos fakulteto organizuojamus bendruosius gebėjimus stiprinančius mokymus 

doktorantai informuojami elektroniniais laiškais, taip pat informaciją apie įvairius renginius MF 

tinklapyje skelbia ir MF komunikacijos skyrius. 

8. Kitų (Lietuvos ir užsienio) institucijų organizuojamas bendrųjų gebėjimų veiklas 

doktorantai pasirenka patys. 

 

 

 

 

https://www.vu.lt/studijos/doktoranturos-studijos/mokymai


9. VU  Medicinos  ir  sveikatos  mokslų  srities  doktorantams  pripažįstamos  bendrųjų 

gebėjimų veiklos ir kreditai už dalyvavimą jose skiriami tokiu principu: 
 

Nr. Bendrųjų gebėjimų veiklos 3 punkte 

išvardintomis temomis 

Skiriamų kreditų skaičius  

Institucija, kuri suteikia kreditus 

1. VU  organizuojami  mokymai   ECTS kreditus suteikia  ir sertifikatus išrašo VU 

2. VU  Medicinos ir sveikatos mokslų 

doktorantūros mokyklos organizuojami 

mokymai  

ECTS kreditus  suteikia ir sertifikatus išrašo 

Medicinos  ir  sveikatos mokslų doktorantūros 

mokykla  

 Bendrųjų gebėjimų, mokslo populiarinimo, organizacinės ir pedagoginės veiklos, 

kurias periodiškai svarsto Medicinos  ir  sveikatos mokslų doktorantūros mokykla: 

3. Kitų (Lietuvos ir užsienio) mokslo 

institucijų organizuojami mokymai 3 

punkte išvardintomis temomis 

Kitų (Lietuvos ir užsienio) mokslo institucijų 

nurodytus ECTS kreditus  arba valandas svarsto 

ir įskaito   Medicinos  ir  sveikatos mokslų 

doktorantūros mokykla 

4. Pedagoginė   veikla   (maksimaliai   

galima   sukaupti vieną kreditą): 

vadovavimas bakalauro, magistro 

baigiamajam darbui, jeigu tai nėra 

apmokama (t.y. neįskaičiuota į 

pedagoginį krūvį tuo atveju, jeigu 

doktorantas yra įdarbintas), taip pat 

vadovavimas SMVT darbui. 

− Vadovavimas    bakalauro    ar    magistro 

baigiamajam darbui – 0,5 ECTS kredito; 

− Vadovavimas SVMT darbui – 0,25 ECTS 

kredito (jeigu šis darbas nedubliuoja  

baigiamojo darbo) 

5. Tarptautinių    ir    nacionalinių    mokslo    

renginių organizavimas 

P.S. Smulkiųjų (lapinių) padalinių 

vietinės reikšmės organizuojami 

renginiai nevertinami 

− Dalyvavimas  tarptautinio mokslo renginio 

organizaciniame komitete – 1 ECTS 

kreditas; 

− Dalyvavimas nacionalinio mokslo renginio 

organizaciniame komitete – 0,5 ECTS 

kredito; 

6. Mokslo populiarinimo veiklos − Mokslo populiarinimo straipsnis mokslo 

populiarinimo žurnale – nuo 0,25 iki 1,0 

ECTS kredito; 

− Dalyvavimas vienoje TV ar radijo laidoje, 

tinklalaidėje – 0,25 ECTS kredito; 

 

10. Doktorantai už besibaigiančiais doktorantūros studijų metais vykdytas bendruosius 

gebėjimus stiprinančias veiklas, išskyrus už VU ar Medicinos ir sveikatos mokslų doktorantūros 

mokyklos organizuotus mokymus, atsiskaito kasmet, nuo rugsėjo 1 d. iki 15 d., pateikdami 

Doktorantūros mokyklai prašymus (priedas Nr. 1) ir dokumentus (pažymėjimus, raštus ar pan.), 

patvirtinančius jo dalyvavimą atitinkamuose užsiėmimuose. 
 

11. Doktorantūros mokykla svarsto besikreipiančių doktorantų dokumentus, įvertina veiklų 

atitikimą bendrųjų gebėjimų ugdymo sąvokai ir įskaito ECTS kreditus. 
 

12. Doktorantūros mokykla apie sprendimą dėl kreditų įskaitymo doktorantus informuoja iki 

lapkričio 1 d. Paskutiniųjų metų doktorantai už einamųjų metų bendrųjų kompetencijų veiklas 

atsiskaito vėliausiai likus vienam mėnesiui iki doktorantūros studijų  pabaigos  (dėl  kreditų 

įskaitymo jie informuojami per 5 darbo dienas po Doktorantūros mokyklos posėdžio, kuriame buvo 

svarstytas kreditų už bendrųjų gebėjimų veiklas įskaitymo klausimas). 


